
Původní návod k použití
Preklad pôvodného návodu na použitie
Az eredeti használati utasítás fordítása

Improve your day!

 422100 

Lepící tavná pistole / CZ
Lepiaca tavná pištoľ / SK

Olvadórudas ragasztópisztoly / HU



EXTOL CRAFT3EXTOL CRAFT 2 CZCZ

Úvod

Vážený zákazníku,

děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce Extol zakoupením tohoto výrobku. 
Výrobek byl podroben zevrubným testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normami a před-
pisy Evropské unie.

S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

www.extol.cz
Fax: +420 225 277 400       Tel.: +420 222 745 130 
Výrobce: Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, 76001 Zlín, Česká republika
Datum vydání: 15. 7. 2014

I. Technické údaje
Objednávací číslo 422100

Napájecí napětí/frekvence 220-240 V ~ 50 Hz
Příkon 40 W
Teplota ~200 °C
Doba nahřívání na pracovní. teplotu 3-5 min.
Průtok lepidla 8-12 g/min
Průměr tavné tyčinky 11 mm
Třída ochrany  II (dvojitá izolace)
Krytí IP 20

II. Doporučené 
příslušenství

Tavné tyčinky Extol Craft®

Objednávací číslo Specifikace

9901 ∅11 x 100 mm, 6 ks

9901A ∅11 x 200 mm, balení 1 kg

III. Charakteristika
Lepící tavná pistole Extol Craft® 422100 je určena k roz-
tavení a nanášení tavného lepidla za účelem rychlého 
slepení papíru, korku, dřeva, kůže, textilie, umělé hmoty, 
keramiky atd. Páčka mechanického posuvu umožňuje 
citlivé, plynulé a přesné dávkování roztaveného lepidla 
na požadované místo. Výrobek není určen pro použití 
v komerční a industriální sféře.

IV. Součásti  
a ovládací prvky
Obr.1, pozice-popis

1. Tyčinka tavného lepidla

2. Rukojeť

3. Napájecí kabel

4. Páčka posuvu tyčinky/dávkování  
lepidla

5. Stojánek

6. Tryska pro nanášení lepidla 

7. Štítek s technickými údaji

V. Příprava k práci
PŘÍPRAVA LEPENÉHO POVRCHU

 • Plochy, které mají být slepeny, nejprve důkladně 
očistěte a odmastěte. K čištění nepoužívejte hořlavá 
rozpouštědla. Při nanesení horkého lepidla by se zbytky 
rozpouštědel mohly vznítit.

 • Zajistěte, aby povrchy před nanesením lepidla byly suché.

 • Hladké povrchy před lepením zdrsněte.

PŘÍPRAVA PISTOLE K POUŽITÍ 

 • UPOZORNĚNÍ
 • Před použitím si přečtěte celý návod k použití 
a ponechte jej přiložený u výrobku, aby se s ním obslu-
ha mohla seznámit. Pokud výrobek komukoli půjčujete 
nebo jej prodáváte, přiložte k němu i tento návod 
k použití. Zamezte poškození tohoto návodu.

 • Před vkládáním tavné tyčinky, seřizováním či údržbou 
odpojte napájecí kabel od zdroje el. proudu.

1. Stojánek nainstalujte na pistoli a nastavte ji 
tak, aby bylo možné pistoli postavit.

2. Pistoli postavte na stabilní rovný povrch 
a zajistěte, aby její poloha byla stabilní.

3. Zkontrolujte, zda hodnota napětí v síti odpo-
vídá hodnotě napětí na štítku s technickými 
údaji, poté připojte pistoli ke zdroji el. proudu.

4. Pistoli nechte 3-5 minut nahřát na pracovní 
teplotu.

5. Do pistole zaveďte tyčinku vhodného tavného 
lepidla s předepsaným průměrem a za mírného 
přítlaku na tyčinku současně stiskávejte páčku, 
dokud z trysky nezačne vytékat roztavené 
lepidlo.

 • UPOZORNĚNÍ
 • Do tavící pistole vkládejte jen k tomu určenou tyčinku 
tavného lepidla. Ujistěte se, že druh používaného tav-
ného lepidla je vhodný pro lepení daného materiálu.

 • Vloženou tyčinku tavného lepidla nelze vysunout zpět 
vkládacím otvorem.

 • Pokud je lepící tyčinka již krátká tak, že je mimo 
posunovací objímku, nelze ji pak dále posunovat 
přitlačováním posunovací objímky na konec tyčinky 
a je nutné dát tyčinku novou-delší, aby byla zasunuta 
v posunovací objímce.

 

VI. Postup při lepení
 • Dbejte na to,  aby okolní teplota a teplota slepovaných 
materiálů byla v rozmezí teplot od +5 °C do +40 °C. 
Chladný povrch vede k velmi rychlému ztuhnutí lepidla 
a teplý povrch naopak k neztuhnutí lepidla, čímž nedo-
jde ke kvalitnímu spojení materiálů.

 • Materiály, které rychle chladnou (např. ocel) mírně 
předem nahřejte kvůli lepší přilnavosti lepidla např. 
horkovzdušnou pistolí.

Obr. 1

1

2

4

5

6

7

3



EXTOL CRAFT5EXTOL CRAFT 4 CZCZ

 • Při práci používejte ochranu zraku a je-li to možné, tak 
i vhodné rukavice, neboť může dojít k popálení horkým 
lepidlem nebo o výtokovou trysku lepidla. 

 • Pokud je to možné, při práci s pistolí větrejte. Páry 
parafínu mohou u citlivých osob dráždit oči a dýchací 
cesty.

 • Pistoli při nahřívání vždy postavte na stojánek. Nikdy 
z bezpečnostních důvodů nepoužívejte pistoli bez nain-
stalovaného stojánku.

 • Zapnutou pistoli nenechávejte bez dozoru. Dbejte na 
to, aby nemohlo dojít k zakopnutí o napájecí kabel 
a k pádu horké pistole, která může způsobit požár či 
popálení.

 • Nedotýkejte se horkého kovového konce trysky a horké-
ho lepidla vytékajícího z trysky. Při manipulaci s horkou 
tryskou používejte rukavice a uchopte ji za plastovou 
část.

 • Pistoli nepoužívejte v prostředí s nebezpečím požáru 
a výbuchu či v blízkosti vody a velmi vlhkém prostředí. 

 • Zabraňte kontaktu pistole s vodou. Používáte-li pistoli 
ve vlhkém prostředí, připojujte ji přes RCD proudový 
chránič, který musí být před použitím pistole přezkou-
šen. Snížíte tak riziko úrazu el. proudem.

 • Pokud dojde k zasažení pokožky horkým lepidlem, 
nesnažte se lepidlo odstranit, ale postiženou část 
okamžitě vložte do proudu studené vody. V případě 
nutnosti vyhledejte lékařské ošetření.

 • Zabraňte jakémukoliv poškození přívodního kabelu 
(mechanickému i tepelnému).

 • Nikdy pistoli netahejte a nezavěšujte za přívodní kabel. 
Pistoli neodpojujte ze zástrčky taháním za kabel.

XI. Skladování
 • Před uskladněním nechte pistoli vychladnout a uložte ji 
na bezpečné místo mimo dosah dětí.

XII. Likvidace odpadu
 • Obalové materiály vyhoďte do příslušného kontejneru 
na tříděný odpad.

 • Nepoužitelný výrobek nevyhazujte do 
směsného odpadu, ale podle evrop-
ské směrnice 2012/19 EU se elektrická 
a elektronická zařízení nesmějí 
vyhazovat do směsného odpadu, ale 
je nezbytné je odevzdat k ekologické 
likvidaci na k tomu určená sběrná 
místa. Informace o těchto místech obdržíte na obecním 
úřadě.

 • Na povrch nanášejte roztavené lepidlo stiskem páčky 
posuvu.

 • Slepované díly po nanesení lepidla ihned stiskněte na 
dobu cca 30 sekund.

 • V době mezi lepením pistoli stavějte na stojánek.

Poznámka:
 • Zbytky lepidla lze po vychladnutí odstranit pomocí 
ostrého předmětu.

 • Lepená místa se dají zahřátím znovu uvolnit.

 

VII. Vypnutí
 • Pistoli vypněte odpojením přívodního kabelu od zdroje 
el. proudu.

VIII. Čištění, údržba, 
servis

 • UPOZORNĚNÍ
 • Před čištěním a údržbou odpojte lepící pistoli ze zásuv-
ky s el. proudem.

ČIŠTĚNÍ TRYSKY

 • Tryska nepotřebuje žádnou zvláštní údržbu. Za podmí-
nek správného používání stačí ke zprůchodnění trysky 
vyhřátí pistole s tryskou na provozní teplotu (cca 5 min.). 

 • V případě potřeby očistěte povrch pistole vlhkým 
hadříkem namočeným v roztoku saponátu. K čištění 
nepoužívejte organická rozpouštědla, neboť by došlo by 
k poškození plastového těla pistole.

 • Pokud se objeví jakákoliv závada, zajistěte opravu 
pistole.

 • V případě potřeby záruční opravy se obraťte na prodej-
ce, u kterého jste výrobek zakoupili, který zajistí opravu 
v autorizovaném servisu značky Extol®. Pro pozáruční 
opravu se obraťte přímo na autorizovaný servis značky 
Extol® (servisní místa naleznete na webových strán-
kách v úvodu návodu).

 • Pro výměnu poškozených dílů používejte výhradně 
originální díly dodávané výrobcem.

IX. Odkazy na štítek 
a piktogramy

40 W
230 V~ 50 Hz 
∅ 11 mm
Madal Bal a.s. • Prům. zóna Příluky 244 • CZ-76001 Zlín

Před použitím si pozorně přečtěte 
návod.

Odpovídá požadavkům EU

Zařízení třídy ochrany II. Dvojitá 
izolace.

Symbol elektroodpadu. 
Nepoužitelný výrobek nevyhazujte 
do směsného odpadu, ale odevzdej-
te jej k ekologické likvidaci.

X. Bezpečnostní pokyny
 • Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let 
a starší pokud jsou pod dozorem nebo pokud byly 
poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem 
a rozumí případným nebezpečím. Čištění a údržbu 
prováděnou uživatelem nesmějí děti provádět, pokud 
nejsou starší 8 let a pod dozorem. Udržujte spotřebič 
a jeho přívod mimo dosah dětí mladších 8 let. 
Spotřebič mohou používat osoby se sníženými fyzický-
mi, smyslovými či mentálními schopnostmi nebo nedo-
statkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem 
nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným 
způsobem a rozumí případným nebezpečím.

 • Děti si se spotřebičem nesmějí hrát.

 • Před každým použitím pistoli, přívodní kabel, vidlici 
a zásuvku zkontrolujte, zda nejsou poškozeny. Nikdy 
pistoli nepoužívejte s poškozeným přívodním kabelem. 
V případě závady pistoli neotvírejte, nepoužívejte 
a zajistěte opravu v autorizovaném servisu značky 
Extol®, viz kapitola Čištění, údržba a servis. 

 • Pistoli nijak neupravujte. Zástrčka napájecího kabelu 
musí lícovat se zásuvkou. Zásuvku určenou pro jiný typ 
zástrčky nijak neupravujte. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


